
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 26.09.2024 г.                                                                                № 1043 

            

        

О проведении в 2024/2025 учебном году социально-психологического тестирования 

обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ. 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 8 января 1998 года №3-ФЗ 

«О наркотических средствах и психотропных веществах», приказов Министерства просве-

щения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка про-

ведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразователь-

ных организациях и профессиональных образовательных «, Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 « Об утверждении По-

рядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в образователь-

ных организациях высшего образования», Министерства здравоохранения Российской Феде-

рации от 6 октября 2014 года №581н «О порядке проведения профилактических медицин-

ских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных об-

разовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в 

целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ», с целью проведения в 2024/2025 учебном году социально-психологического       

тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского потребле-

ния наркотических средств и психотропных веществ, профилактических медицинских 

осмотров обучающихся. 

 

Приказываю: 

1. Принять участие в социально-психологическом тестировании обучающихся Сургут-

ского района, направленном на раннее выявление незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ.  

2. Назначить ответственными лицами за проведение тестирования    

Дашкевича В.О., заместителя директора и Булатасову А.С., педагога-психолога.  

2.1. Утвердить: 

  - план мероприятий по подготовке и проведению социально-психологического тестирова-

ния обучающихся (приложение1); 

  - расписание социально-психологического тестирования обучающихся 7-11-х классов (при-

ложение 2); 

3. Создать комиссию по организационно-техническому сопровождению тестирования.  

4. При проведении социально-психологического тестирования использовать Единую ме-

тодику социально-психологического тестирования обучающихся, разработанную Министер-

ством просвещения Российской Федерации на основании протокола Государственной анти-

наркотической комиссии от 11.12.2017 года № 35 (с изменениями 2022 года).. 

5. Классным руководителям 7-11-х классов: 

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с условиями проведе-

ния социально-психологического тестирования;  

- организовать получение от обучающихся либо их родителей или иных законных предста-

вителей информационных согласий до 04.10.2024 года. 



6. Учителям информатики: Вейлер Л.И., Хайретдинову А.А., Мишаковой М.И., Павловой 

М.Т., Печерской Т.А., оказать содействие в проведении тестирования.  

7. Председателю комиссии Булатасовой А.С., ответственному секретарю Логиновой А.С., 

техническому исполнителю Вейлеру Л.И., обеспечить соблюдение конфиденциальности при 

проведении тестирования и хранении результатов тестирования.  

8. Назначить Булатасову А.С., педагога-психолога, ответственным уполномоченным 

представителем за присвоение индивидуальных кодов участников тестирования.   

9. Обеспечить своевременное представление информации по проведению тестирования.  

10. Контроль за выполнением приказа возложить на Дашкевича В.О., заместителя дирек-

тора.  

      

  

Директор школы                                                                              Л.В. Козаченко 

 

 

                       

 

       

            

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 1 

 к приказу № 1043 от 26.09.2024  года   

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Солнечная СОШ № 1» 

_______Л.В. Козаченко 

 

    План  

мероприятий по проведению социально-психологического тестирования обучающихся  

 

№ Мероприятия  Сроки  Ответственные  



исполнения  

Мероприятия по подготовке к проведению социально-психологического тестирования, про-

филактических медицинских осмотров обучающихся 

1. Проведение совещания по вопросу организации в 

2024-2025 учебном году  социально-

психологичекого тестирования обучающихся. 

до 25.09.2024 г. Дашкевич В.О.,  

Булатасова А.С. 

2. Проведение родительских и ученических собра-

ний по вопросу порядка и условий  прохождения  

социально-психологического  тестирования.  

до 30.09.2024 г. Классные  

руководители  

3. Информирование обучающихся, (разъяснительная 

работа с обучающимися), а также их родителей 

(законных представителей)  о порядке и условиях 

прохождения социально-психологического тести-

рования. 

до 30.09.2024 г. Классные  

руководители 

4.  Получение от обучающихся либо от их родителей 

или иных  законных представителей информиро-

ванных согласий.  

до 30.09.2024 г.  Классные  

руководители  

5. Формирование и утверждение поименных списков 

участников социально-психологического  тести-

рования. 

до 30.09. 

2024 года 

Булатасова А.С. 

Логинова А.С. 

6.  Утверждение расписания проведения социально-

психологического  тестирования.    

до 30.09. 

2024 г. 

Дашкевич В.О. 

7. Создание  и утверждение  комиссии, обеспечива-

ющей организационно-техническое сопровожде-

ние тестирования.  

до 30.09. 

2024 года 

Дашкевич В.О. 

2. Мероприятия по организации социально-психологического тестирования и профилактиче-

ских медицинских осмотров обучающихся 

8 Проведение социально-психологического  тести-

рования. 

по графику до 

15.10.2024 г. 

Члены комиссии 

Учителя инфор-

матики  

9. Статистическая обработка полученных результа-

тов социально-психологического тестирования. 

Направление акта передачи результатов тестиро-

вания в АУ «Институт развития образования» 

До 18.10.2024 г. Булатасова А.С. 

Логинова А.С. 

3. Мероприятия по проведению итогов социально-психологического тестирования  и  

профилактических медицинских осмотров обучающихся 

10. Организация и проведение непосредственной 

профилактической работы с несовершеннолетни-

ми  и их родителями  по итогам проведенного со-

циально-психологического тестирования.  

с момента по-

лучения резуль-

татов СПТ 

Педагоги-

психологи  

11. Корректировка планов профилактической работы 

по итогам проведенного социально-

психологического тестирования.  

до 01.11.2024 г. Толкачёва И.М. 

Булатасова А.С. 

12.  Подготовка отчета о проведенной профилактиче-

ской работе с несовершеннолетними и их родите-

лями по итогам социально-психологического те-

стирования.  

до 01.04.2024 г. Дашкевич В.О. 

Булатасова А.С. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

 к приказу № 1043 от 26.09.2024 года  

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Солнечная СОШ № 1» 

_______Л.В. Козаченко  

 

 

 

Расписание 



проведения социально-психологического тестирования в 2024-2025 учебном году 

 (Кедровая 7) 

 

Дата  Класс  Время  Кабинет  Ответственные  Учитель  Член  

комиссии  

       

07.10.2024. 10 Д 10.40-

11.20 

351/352 Логинова А.С. Мишакова М.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Вейлер Л. И. Дашкевич В.О. 

11 Д 12.30-

13.10 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л. И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Дашкевич В.О. 

 11 Е 11.35-

12.15 

351/352 Логинова А.С. Мишакова М.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Вейлер Л. И. Дашкевич В.О. 

08.10.2023. 9 Д 10.40-

11.20 

351/352 Логинова А.С. Павлова М.Т. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Вейлер Л.И. 

9 Е 11.35-

12.15 

351/352 Логинова А.С. Павлова М.Т. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Вейлер Л.И. 

9 Ж 12.30-

13.10 

351/352 Логинова А.С. Павлова М.Т. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Вейлер Л.И. 

9 З 13.20-

14.00 

351/352 Логинова А.С. Павлова М.Т. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Вейлер Л.И. 

10.10.2023. 7 Д 8.00-

8.40 

351/352 Логинова А.С. Павлова М.Т. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

7 Е 8.50-

9.30 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. Дашкевич В.О. 

7 Ж 9.45-

10.25 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. Дашкевич В.О. 

7 З 10.40-

11.20 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. Дашкевич В.О. 

 7 К 13.20-

14.00 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. 

11.10.2023 

 

 

8 З 8.50-

9.30 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. 

8 Д 9.45-

10.25 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. 

8 Е 10.40-

11.20 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. 

8 Ж 11.35-

12.15 

351/352 Логинова А.С. Вейлер Л.И. Дашкевич В.О. 

Баранок К.С. Мишакова М.И. 

 

 

 

Расписание 

проведения социально-психологического тестирования в 2024-2025 учебном году 

 (Сибирская 22) 

 

Дата  Класс  Время  Кабинет  Ответственные  Учитель  Член  

комиссии  

       



07.10.2024. 7 Б 8.50-

9.30 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

Дашкевич 

В.О. 

7 А 9.45-

10.25 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

Дашкевич 

В.О. 

11 А 10.40-

11.20 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Дашкевич 

В.О. 

10 А 12.30-

13.10 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Дашкевич 

В.О. 

08.10.2024 8 К 9.45-

10.25 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

8 Б 11.35-

12.15 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

8 А 12.30-

13.10 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

8 В 13.20-

14.00 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

7 В 10.40-

11.20 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

Дашкевич 

В.О. 

10.10.2024 9 В 11.35-

12.15 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

Дашкевич 

В.О. 

9 Б 12.30-

13.10 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

Дашкевич 

В.О. 

9 А 13.20-

14.00 

204/217 Булатасова 

А.С. 

Хайретдинов 

А.А 

Дашкевич 

В.О. 

Шидловская 

И.В 

Печерская 

Т.А. 

Дашкевич 

В.О. 

 

 


		2025-05-24T11:47:05+0500
	Козаченко Людмила Викторовна




